

# Public Affairs

Politisk interessevaretagelse

## Introduktion

Ydelser

Team

Økonomi

Kontakt

### **En effektiv Public Affairs-strategi er et afgørende redskab til at sikre relevans og synlighed i en tid med øget konkurrence om politisk opmærksomhed.**

Hos HAVE Kommunikation har vi unik erfaring med Public Affairs i kultur- og oplevelsessektoren, hvor vi gennem årtier har arbejdet for og med kulturinstitutioner og oplevelsesaktører om at sikre deres interesser på nationalt plan.

Vi har et særligt blik på, hvordan vi forvandler særinteresser til almene interesser, der gavner både kulturinstitutionerne, oplevelsesaktørerne og samfundet.

### **Naviger i det politiske Indskab**

Vi tilbyder målrettede ydelser, der hjælper med at navigere i det politiske landskab, fremme interesser og opbygge relationer til beslutningstagere og relevante interessenter.

Vores strategiske tilgang og separate ydelser tilpasses samarbejdspartners specifikke behov og målsætninger, men vores formål vil altid være at skabe et solidt grundlag for politisk opmærksomhed og forandring.

Det er en udbredt misforståelse, at Public Affairs kun er forbeholdt store institutioner, virksomheder og organisationer. Selv mindre kulturinstitutioner og oplevelsesaktører med begrænsede ressourcer kan skabe betydelig politisk opmærksomhed og påvirke beslutningstagere.

### **Sæt dagsordener og skab indflydelse**

Hos HAVE Kommunikation har vi dokumenteret erfaring med at hjælpe selv de mindste aktører med at sætte dagsordener og skabe indflydelse.

Sammen kan vi sikre, at I når jeres mål og lykkes med at skabe en politisk og samfundsmæssig dagsorden, der fremmer jeres formål og fremhæver jeres værdier.

Introduktion

Ydelser

Team

Økonomi

Kontakt

## 1. Rådgivning til opnåelse af finanslovsmidler eller udlodningsmidler

Vi hjælper jer med at sikre økonomisk støtte fra staten eller tipsmidlerne gennem en strategisk tilgang. Forløbet inkluderer en indledende vurdering af jeres muligheder, mapping af relevante interessenter, udvikling af et narrativ og kommunikationslinje samt kontakt til politiske beslutningstagere og myndigheder.

## 4. Stakeholdermapping og management

Identifikation og opbygning af relationer til nøgleinteressenter er centralt for enhver politisk indsats. Vi kortlægger relevante aktører og udvikler strategier for, hvordan I engagerer dem i jeres sag.

## 2. Udarbejdelse af strategi og narrativ

En klar strategi og et stærkt narrativ er afgørende for politisk synlighed og indflydelse. Vi hjælper med at definere jeres mål, skabe en sammenhængende grundfortælling og integrere PR og Public Affairs for at maksimere jeres gennemslagskraft.

## 5. Udvikling af kampagner og positionering i den offentlige dagsorden

Vi hjælper jer med at skabe synlighed og opbakning gennem målrettede kommunikations-kampagner. Fra opinionsindlæg til brug af sociale og traditionelle medier arbejder vi for at sikre en bred offentlig og politisk støtte til jeres sag.

## 3. Udvikling af politisk strategi og rådgivning

Vi udvikler en langsigtet strategi for jeres politiske arbejde med udgangspunkt i jeres mål og ambitioner. Det inkluderer udvikling af positioner, policy-anbefalinger og rådgivning om, hvordan I bedst kan påvirke beslutningsprocesser.

# HAVE Kommunikation som jeres strategiske partner

Introduktion

Ydelser

Team

Økonomi

Kontakt

## Teamet



**Ole Winther**  
*Head of Public Affairs*

Ole kom til HAVE efter knap 20 år i centraladministrationen, hvor han har opbygget tætte relationer til politiske beslutningstagere og et unikt netværk blandt kulturens aktører landet over.



**Christian Have**  
*Stifter og strategisk direktør*

Christian har gennem fyrré år arbejdet for, med og i dansk kultur både som rådgiver af nogle af landets førende institutioner og som bestyrelsesmedlem i nogle af kulturlivets væsentligste bestyrelser.

*Ole og Christian står i spidsen for vores public affairs-projekter, og vi sammensætter vores hold efter kundens behov og ønsker blandt firmaets medarbejdere.*

## Økonomi

Afregning efter aftale om opgavens omfang.

## Kontakt

**Ole Winther**  
*Head of Public Affairs*  
ole@have.dk  
51 64 71 51